
BOE núm. 185 Viernes 3 agosto 2007 9245

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de fecha 
18 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 744.996,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de julio de 2007.
b) Contratista: Sasatex Española, S.A. (lotes 1 y 7); 

MSA Española, S.A. (lotes 3 y 4); Iturri, S.A. (lotes 5 y 
6); Spanset, S.A. (lote 2).

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: 744.405,04, IVA in-

cluido.

Madrid, 23 de julio de 2007.–Por Decreto del Alcalde 
de 18 de junio de 2007, por el que se delegan competen-
cias en los titulares de los órganos Superiores y de los 
Órganos Directivos de las Áreas de Gobierno y de los 
Distritos, la Secretaria General Técnica del Área de Go-
bierno de Seguridad y Movilidad, Natalia Pujana Gáñez. 

 50.594/07. Anuncio del Consejo de Gobierno de la 
Gerencia de Urbanismo de Sevilla sobre la adjudi-
cación del contrato de Servicio de Entretenimien-
to, Conservación y Renovación de las Fuentes 
Públicas Luminosas e Instalaciones de Alumbra-
do Monumental de la ciudad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Urbanismo de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 241/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Entreteni-

miento, Conservación y Renovación de las Fuentes Pú-
blicas Luminosas e Instalaciones de Alumbrado Monu-
mental de la ciudad.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Comuni-
dad Europea», de 11 de enero de 2007 y «Boletín Oficial 
del Estado» n.º 23, de 26 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón trescientos cin-
cuenta y un mil ochocientos cincuenta y siete euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de julio de 2007.
b) Contratista: Imesapi, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Baja del 3,20% sobre 

todos y cada uno de los precios contenidos en el Anexo V.

Sevilla, 19 de julio de 2007.–El Secretario de la Ge-
rencia, Luis Enrique Flores Domínguez. 

 50.595/07. Anuncio del Consejo de Gobierno de la 
Gerencia de Urbanismo de Sevilla sobre la adju-
dicación del contrato de Servicio de Conserva-
ción, Entretenimiento, Renovación o Ampliación 
de las Instalaciones de Alumbrado Público de la 
ciudad, Zona Norte.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Urbanismo de Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: 239/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Conserva-

ción, Entretenimiento, Renovación o Ampliación de las 
Instalaciones de Alumbrado Público de la ciudad, Zona 
Norte.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Comunidad 
Europea, de 11 de enero de 2007 y Boletín Oficial del 
Estado n.º 23, de 26 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Seis millones setecientos 
cincuenta mil doscientos noventa y seis euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de julio de 2007.
b) Contratista: Imesapi, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Baja del 4% sobre todos 

y cada uno de los precios contenidos en el Anexo 7, 8 y 9 
y una baja del 18% para los precios contenidos en el 
Anexo 10.

Sevilla, 19 de julio de 2007.–El Secretario de la Ge-
rencia, Luis Enrique Flores Domínguez. 

 50.596/07. Anuncio del Consejo de Gobierno de la 
Gerencia de Urbanismo de Sevilla sobre la adju-
dicación del contrato de Servicio de Conserva-
ción, Entretenimiento, Renovación o Ampliación 
de las Instalaciones de Alumbrado Público de la 
ciudad, Zona Sur.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Urbanismo de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 240/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Conserva-

ción, Entretenimiento, Renovación o Ampliación de las 
Instalaciones de Alumbrado Público de la ciudad, Zona 
Sur.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Comunidad 
Europea, de 11 de enero de 2007 y «Boletín Oficial del 
Estado» n.º 23, de 26 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Seis millones setecientos 
cincuenta mil doscientos noventa y seis euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de julio de 2007.
b) Contratista: Aeronaval de Construcciones e Ins-

talaciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: baja del 10,10% sobre 

todos y cada uno de los precios contenidos en el Anexo 7, 
8 y 9 y una baja del 15,10% para los precios contenidos 
en el Anexo 10.

Baja del 10,10% sobre todos y cada uno de los precios 
contenidos en el Anexo 7, 8 y 9 y una baja del 15,10% 
para los precios contenidos en el Anexo 10.

Sevilla, 19 de julio de 2007.–El Secretario de la Ge-
rencia, Luis Enrique Flores Domínguez. 

 50.643/07. Resolución del Ayuntamiento de Po-
zuelo de Alarcón por la que se anuncia la adjudi-
cación de contratos privados.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Pozuelo de Alar-
cón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 11/07, 12/07, 13/07, 
14/07, 15/07, 16/07,17/07 y 18/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: privado.
b) Descripción del objeto: 

1) Expte. 11/07: Venta de parcela n.º 5 de la manza-
na RU-4 DEL A.P.I. 4.6-03 - sector arroyo meaques, si-
tuada en Avda. de los Ángeles, n.º 63 de Pozuelo de 
Alarcón, con una superficie de 706,08 metros cuadrados. 
Y venta de parcela n.º 6 de la manzana RU-4 DEL A.P.I. 
4.6-03 - sector arroyo meaques, situada en Avda. de los 
Ángeles, n.º 61 de Pozuelo de Alarcón, con una superfi-
cie de 696,13 metros cuadrados.

2) Expte. 12/07: Venta de parcela n.º 7 de la manza-
na RU-4 DEL A.P.I. 4.6-03 - sector arroyo meaques, si-
tuada en Avda. de los Ángeles, n.º 59 de Pozuelo de 
Alarcón, con una superficie de 686,18 metros cuadrados. 
Y venta de parcela n.º 8 de la manzana RU-4 DEL A.P.I. 
4.6-03 - sector arroyo meaques, situada en Avda. de los 
Ángeles, n.º 57 de Pozuelo de Alarcón, con una superfi-
cie de 663,28 metros cuadrados.

3) Expte. 13/07: Venta de parcela n.º 7 de la manza-
na RU-11 DEL A.P.I. 4.6-03 - sector arroyo meaques, 
situada en C/ Extremadura, n.º 2 de Pozuelo de Alarcón, 
con una superficie de 575,51 metros cuadrados.

4) Expte. 14/07: Venta de parcela n.º 8 de la manza-
na RU-11 DEL A.P.I. 4.6-03 - sector arroyo meaques, 
situada en C/ Extremadura, n.º 4 de Pozuelo de Alarcón, 
con una superficie de 527,5 metros cuadrados.

5) Expte. 15/07: Venta de parcela n.º 9 de la manza-
na RU-11 DEL A.P.I. 4.6-03 - sector arroyo meaques, 
situada en C/ Extremadura, n.º 6 de Pozuelo de Alarcón, 
con una superficie de 527,5 metros cuadrados.

6) Expte. 16/07: Venta de parcela n.º 10 de la man-
zana RU-11 DEL A.P.I. 4.6-03 - sector arroyo meaques, 
situada en C/ Extremadura, n.º 8 de Pozuelo de Alarcón, 
con una superficie de 527,5 metros cuadrados.

7) Expte. 17/07: Venta de parcela n.º 11 de la man-
zana RU-11 DEL A.P.I. 4.6-03 - sector arroyo meaques, 
situada en C/ Extremadura, n.º 10 de Pozuelo de Alarcón, 
con una superficie de 527,5 metros cuadrados.

8) Expte. 18/07: Venta de parcela n.º 12 de la man-
zana RU-11 DEL A.P.I. 4.6-03 - sector arroyo meaques, 
situada en C/ Extremadura, n.º 12 de Pozuelo de Alarcón, 
con una superficie de 500 metros cuadrados.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 42 de 17 de febrero 
de 2007 y B.O.C.M. núm. 40 de 16 febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 

Expte. 11/07: 1.120.663,00 € impuestos no incluidos. 
Con el siguiente desglose:

Parcela RU-4.5: 561.824,00 €.
Parcela RU-4.6: 558.839,00 €.


